i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne370 "O 6romxere cenbckoro okpyra Opkenzey Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 roma Ne 471
Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:
1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O oromxete cenbckoro okpyra Opkenaey Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 roga No
370 cnenyroniue U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YtBepauth Or0/keT cenbckoro okpyra Opkenney Ha 2025-2027 roabl cOrjaacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:
1) noxoawl — 113186 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 5177 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUIeHUs — 0
MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;
nocryrieHust tpaucpeptoB — 107809 Teicsy TeHre;
2) 3aTpathl — 113622,5 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -436,5 THICAY TEHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 436,5 ThiCSY
TEHIE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
noramieHue 3aiumMoB — 0;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 436,5 Thicsid TeHre.".
2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUSM K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Biomxker Ha 2025 roa cempckoro okpyra OpkeHaey

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ned71
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne370

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha

COOCTBEHHOCTH

Hanoru
HMMYILECTBO

Ha

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a

HUCIIOJIB30BaHUC

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Moctynnenuss ot
PO OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emau u
HEMaTepUaabHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpancdepTs
BBILIECTOSINX

nus3

Cymma,
TBICSY TEHTE

113186
5177
2500

2500

2647

90

20

2373

164

30

200

200

200

107809

107809



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

107809

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaunmenoBanue
2. 3aTpatsl 113622,5

I'ocynapcTBeHHEBIE
1 ycnyru  obmero 49518
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

1 124 3HadueHus, cena, 49518
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecreyeHuo
JIeSITeIbHOCTH aKUMa

1 001 ropona paionHoro 49518
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

)KI/IJ'H/IHIHO—KOMMYH&

77
JBHOE XO35IICTBO

23069

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO

22714 124 3HadyeHus, cema, 23069
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 5421

Obecneuenne
009 CaHUTaApUHu 576
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
011 03€JIEHEHUEe 17072
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

40039

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
124 3HAUCHUSA, CeMa, 40439



12

15

006
124

013
124

048

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

996

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 996
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

Jopor B Topoaax 996
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

TpauchepTsl 0,5

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3HadyeHus, cema, 0,5
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (
HEIOUCIOab30BaHHbl 0,5
X) ImeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canbpno no
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

40039



5.0epuuur (1 -436,5
npoduuT) OrIKeTa
6.duHaHCUpPOBAHHE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 436,5
npodunuTa)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKM OIOKETHEIX 436,5
CPEICTB

01 OcTaTku 00 IKETHBIX 4365
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
OFOJKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonvkn Kazaxcran



