

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №370 "О бюджете сельского округа Оркендеу на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 471

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Оркендеу на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 370 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Оркендеу на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 113186 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5177 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 107809 тысяч тенге;

2) затраты – 113622,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -436,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 436,5 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 436,5 тысяч тенге.".

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности
председателя Казалинского районного маслихата*

Н.Жалгасбаев

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата
от "07" октября 2025 года №471

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года №370

Бюджет на 2025 год сельского округа Оркендеу

Категория			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс	
		Наименование	
1		1. Доходы	113186
		Налоговые поступления	5177
	01	Подоходный налог	2500
		2. Индивидуальный подоходный налог	2500
	04	Налоги на собственность	2647
		1. Налоги на имущество	90
		3. Земельный налог	20
		4. Налог на транспортные средства	2373
		5. Единый земельный налог	164
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	30
		3. Поступления за использование природных и других ресурсов	30
3		Поступления от продажи основного капитала	200
	03	Продажа земли и нематериальных активов	200
		1. Продажа земли	200
4		Поступления трансфертов	107809
4	02	Трансферты из вышестоящих	107809

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	107809
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			
	Наименование			
			2. Затраты	113622,5
1			Государственные услуги общего характера	49518
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49518
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49518
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	23069
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23069
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5421
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	576
		011	Благоустройство и озделение населенных пунктов	17072
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	40039
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	40039

			поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	40039
12			Транспорт и коммуникации	996
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	996
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	996
15			Трансферты	0,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,5
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,5
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

		5. Дефицит (профицит) бюджета	-436,5
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	436,5
8		Используемые остатки бюджетных средств	436,5
	01	Остатки бюджетных средств	436,5
		1 Свободные остатки бюджетных средств	436,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан